
Præsentation Karsten Kristiansen
Genopstiller til bestyrelsesvalg Danske Tursejlere – 2024.

Jeg har siden 2018 haft fornøjelsen at deltage i bestyrelsen for Danske Tursejlere og 
jeg genopstiller hermed til valg for en 4. runde i foreningen. Ud over det spændende 
bestyrelsesarbejde har jeg haft fornøjelsen at indgå i Kommunikationsudvalget samt 
det sammensatte ”Havforum”-udvalg med repræsentation fra øvrige sejlsports- og 
interesseorganisationer.

Dåbsattesten siger nu 65 år, men det er ingenting i det jeg ellers til daglig beskæftiger mig 
med: Jeg er uddannet forhistorisk arkæolog og efter en længere tid i statens tjeneste har 
jeg nu i mere end 25 år drevet selvstændig kultur- og naturhistorisk konsulentvirksomhed 
med særligt henblik på at formidle og forvalte vores kulturarv og alle de gode historier, 
som den rummer.
Mit kendskab til sejlads blev grundlagt som ung på Gudenåen i Silkeborg Roklub og 
sidenhen i egen båd (LM 27), som jeg overtog fra mine forældre, da Susanne og jeg 
flyttede til Djursland efter studieårene i Århus. Så kom der tre børn til og LM`eren sejlede 
fortsat i alle danske farvande, den svenske og norske skærgård – og en sommertur 
til Holland. Har blev mine ”Do it your-self” evner sat på prøve og udviklet og videreført 
i en Nauticat 38, som nu er gennemgribende renoveret. Hjemhavn er Nappedam – 
Verdens bedste havn tæt på Mørke - hvor jeg bor sammen med Susanne og Maggie 
(springerspaniel nr. 4.) Ungerne har løbende forladt reden i flyvefærdig tilstand og tiden 
tillader stadig fordybelse i bl.a. forskellige bestyrelsesarbejder (p.t.er jeg formand for 
Mørke Distriktsråd og har den vej også lidt fingeren på pulsen praktisk og politisk)

For snart mange år siden tog jeg en Yachtskipper 3-eksamen og  jeg er tursejler med stort 
”T” i såvel danske og omliggende farvande. Det har været fantastisk at deltage i den rejse 
Danske Tursejlere hele tiden har været på og stadig er i gang med. Som de eneste der 
seriøst varetager tursejlernes interesser både praktisk og politisk, gør Danske Tursejlere 
en (stor) forskel til glæde for nu snart 15.000 medlemmer. Det er dejligt at deltage i en 
god og bred sammansat bestyrelse, som både ser tilbage og fremad i en udfordrende tid 
og altid ”går efter bolden” og ikke manden bag den - og altid arbejder på en konstruktiv, 
nytænkende og inspirerende facon.
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